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 سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:
مذاکرات وین، تلاش دیپلماسی برای احیای برجام است 

سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر عزم جدی این اتحادیه 
برای حفظ برجام تاکید کرد و گفت: اروپا برای حفظ برجام سخت کار کرده 
و می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، پیتر استانو در ارزیابی مذاکرات کمیسیون 
مشترک برجام در وین برای احیای توافق هسته ای گفت: ما در اتحادیه اروپا 
جلسات وین را هماهنگ و برگزار می کنیم؛ اکنون مذاکرات وین بیانگر تلاش 
جدی دیپلماسی برای احیای برجام است.وی تاکید کرد: توافق هسته ای ایران 
یکی از عناصر اصلی در ساختار منع گسترش ســلاح های هسته ای جهانی 
اســت و به امنیت منطقه، اروپا و فراتر از آن کمک می کند.پیتر استانو افزود: 
اتحادیه اروپا برای زنده نگه داشتن برجام بسیار سخت کار کرده و می کند. 
اتحادیه اروپا همچنان به رعایت توافق نامه های بیــن المللی و برای امنیت 
مشترک بین المللی متعهد به اجرای برجام است.وی افزود: دولت جو بایدن 
منافع ایالات متحده برای پیوستن مجدد به برجام را کاملًا واضح اعلام کرده و 
این همان چیزی است که تلاش های دیپلماتیک کنونی بر آن متمرکز خواهد 
بود. این مقام اروپایی در ادامه در خصوص عزم جدی تمامی طرف ها برای 
احیای برجام گفت: این دلیل کار دیپلماتیک فعلی در وین است؛ فعالیت های 
در حال انجام در وین بیانگر این است که کلیه شرکت کنندگان و ایالات متحده 
برای یافتن راهی که چگونه بتوانند  برجام را به مسیر خود بازگردانند تلاش 
می کنند.وی ادامه داد: در روزها و هفته های گذشــته پیشرفت های متوسطی 
صورت گرفته است؛ با این حال، هنوز کار بیشتری لازم است و تا زمانی که 
در مورد همه چیز به درک مشترک نرسیم، به توافق نخواهیم رسید. وی افزود: 
اکنون تمرکز ما یافتن راهی برای بازگشت آمریکا به برجام و تمرکز بر اجرای 
موثر و کامل توافق هسته ای توسط همه طرف ها است.پیتر استانو هم چنین به 
موانع و اقدامات بدخواهانه عده ای در راستای ممانعت از احیای برجام اشاره 
کرد و گفت: ما با نگرانی اقدامات این چنینــی را پیگیری می کنیم.وی ادامه 
داد: لازم است بگویم ما با نگرانی گزارش های مربوط به حادثه ای را که چند 
هفته پیش در تأسیسات هســته ای نطنز در ایران اتفاق افتاد، دنبال می کردیم 

که می تواند اقدامی خرابکارانه باشد. علل این واقعه باید کاملًا روشن شود.

نگران تکرار قصه تلخ برجام در مذاکرات وین هستیم
عضو هیأت رئیســه مجلس با انتقاد از تحریف هایی که ظریف به کرات در 
اظهارات خود صورت داده است، گفت: کسی که باعث شد برجام به عنوان 
خسارتی محض به ما تحمیل شود نمی تواند از منافع نظام دفاع کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس در 
نشست علنی قوه مقننه و  در اخطار قانون اساسی با استناد به اصل 152، 15 
و 16 درباره تبیین سیاست خارجی کشــورمان، گفت: در این اصول به عدم 
تعهد در برابر قدرت های سلطه گر به صراحت اشاره شد اما صحبت های اخیر 
ظریف به تعبیر رهبر معظم انقلاب سخنان دشــمن ما و مسئولان آمریکایی 
بود.وی با انتقاد از تحریف هایی که ظریف در صحبت های خود صورت داده 
است، عنوان کرد: بحث چگونگی انتشار نوار صوتی بحث دوم است و اصل 
تحریفی اســت که ظریف در اظهارات خود داشته و ســابقه دار بوده است.

نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به 
بخشی از اظهارات وی یادآور شد: ظریف گفته بود آمریکا نمی تواند از برجام 
خارج شود در حالی که آنها به راحتی از این توافقنامه خارج شدند، همچنین 
در دانشگاهی تحلیل کرد که آمریکا با یک بمب چه کارهایی می تواند بکند در 
حالی که تحلیل درستی از قدرت جمهوری اسلامی نداشت.سلیمی ادامه داد: 
ظریف همچنین در مصاحبه ای درباره برجام تأکید کرد که هر توافقی بهتر از 
عدم توافق است که این نیز تحریف بود و نیز در مصاحبه دیگری با غربی ها 
اعلام کرد اگر برجام به جایی نرسد طرف مقابل در انتخابات رأی می آورد که 
این نیز تحریف بود و تحریف در سخنان وی سابقه دارد.این نماینده مردم در 
مجلس یازدهم در ادامه خطاب به وزیر امور خارجه تأکید کرد: سخنان شما 
جفا به سردار دل ها، تاریخ، نظام اسلامی و همه آزادگان بود و سوال اینجاست 
که کسی با این زمینه فکری می تواند از منافع نظام جمهوری اسلامی دفاع کند؛ 
کسی که باعث شد برجام به عنوان خسارتی محض به ما تحمیل شود.عضو 
هیئت رئیسه مجلس در پایان با ابراز نگرانی از این موضوع که قصه تلخ برجام 
در مذاکرات وین تکرار شود، خاطر نشان کرد: سوال اینجاست که سکه هایی 
که مذاکره کنندگان به عنوان پاداش دریافت کردند برای چه بود در حالی که 

حق مأموریت دریافت می کنند.

ذوالنور: آقای ظریف شما مدیون میدان هستید
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: شما منطقه را 
رها کردید و اکنون کشورهایی در منطقه با ما هســتند که تحت تأثیر میدان 
بوده اند. اگر اینها را نداشــتیم با چه چیزی باید سر میز مذاکره به عنوان آورده 
و پشتیبان ســعی می کردید امتیاز بگیرید.به گزارش اقتصادسرآمد،  حجت 
الاسلام مجتبی ذوالنور در جلسه مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور 
خود با بیان اینکه این روزها شــاهد اتفاقات تلخی در کشور هستیم، گفت: 
انتشار یک فایل صوتی که دقیقاً منافع ملی و امنیت ملی را نشانه رفته است و 
بعد از اینکه این فایل منتشر شد، اعلام شد ثبت تاریخ شفاهی بوده و قرار بر 
انتشار آن نبوده است که این حرف حرف نادرستی است.نماینده مردم قم در 
مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: اگر با دقت فایل صوتی 
را استماع کنید، مجری در اول مصاحبه می گوید آقای دکتر ظریف، مشکل 
اصلی ما با شما این است که می خواهیم تجارب 40ساله و 7 سال و نیم شما 
را در قالب یک برنامه حدود 4ساعته به مردم منتقل کنیم؛ این که بگویند قرار 
بر انتشار نبوده اســت، چنین چیزی نیست.ذوالنور ادامه داد: گفته شد هدف 
زدن محور مقاومت نبوده، اما اگر به بیانات جناب آقای وزیر دقت کنید، این 
بیانات بیانگر یک کینه و عقده از ســردار رشید اسلام و سردار محبوب دلها، 
شهید سردار سلیمانی است که ایشان اظهار می کند در فلان جا محبوبیت من 
حدود 80 درصد بود و به 60 درصد سقوط کرد و محبوبیت قاسم سلیمانی 
به بالای 90 درصد رســید.این نماینده مردم در مجلس یازدهم اضافه کرد: 
این موضوع نشان می دهد هدف زدن میدان و سردار دلهاست که با توجه به 
موجی که در انســجام مردم و تقویت وحدت ملی شهادت سردار سلیمانی 
ایجاد کرد، می بینیم امنیت ملی نشانه رفته و حرف هایی زده می شود که حتی 
وزیر خارجه وقت آمریکا تکذیب می کند، حرف هایی زده می شود که روسیه 
و لاوروف تکذیب می کنند، حرف هایی زده می شــود که امروز که در قالب 
مذاکرات وین به دنبال اخذ حقوق ملت هســتیم، در مجموعه هم پیمانان و 
مدافعان خود، انشقاق و انشعاب ایجاد شــود و روسیه و چین هم پشت تیم 
مذاکره کننده ما را خــراب و خالی کنند.وی ادامه داد: چــرا چنین اقداماتی 
صورت می گیرد؟ آقای عراقچی، به چه حقی در صحبت های خود می گویید 
ما وجود دوربین های آژانس را تمدید می کنیم.؟ آیا شما برای تأخیر در رفع 
تحریم ها پالس نمی دهید؟ آیا برای جدی نگرفتن قانون مجلس از سوی خود 
و آنها گرا نمی دهید؟ چرا میدان را می زنید و القا می کنید در مملکت میدان و 

نظامیان حاکم هستند؟

اختصاص 400 میلیارد تومان سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها  برای خرید واکسن کرونا 

مبلغ 4000 میلیارد ریال برای تامین ده میلیون دوز واکسن سینوفارم از محل 
منابع نقدی سازمان هدفمند سازی یارانه ها بمنظور ایمن سازی و جلوگیری از 
گسترش بیماری کرونا اختصاص یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، مبلغ 4000 
میلیارد ریال برای تامین ده میلیون دوز واکسن سینوفارم از محل منابع نقدی 
سازمان هدفمند سازی یارانه ها بمنظور ایمن سازی و جلوگیری از گسترش 
بیماری کرونا اختصــاص یافت.به گفته دکتر حاجتی مدیر عامل ســازمان 
هدفمندسازی یارانه ها؛ در اجرای برنامه های حمایت از حوزه سلامت مبلغ 
4000 میلیارد ریال از محل منابع نقدی ســازمان هدفمند سازی یارانه ها به 
تامین 10 میلیون دوز واکسن کرونا اختصاص پیدا کرد .وی ابراز امیدواری 
کرد؛ با سرعت بخشیدن به واکسیناسیون هموطنان و به ویژه جامعه پر خطر 
شاهد حرکت پر شتاب در مسیر ایجاد ایمنی گسترده و بازگشت هرچه زودتر 

به شرایط عادی اقتصادی ، اجتماعی قبل از بیماری باشیم .

کنترل کیفی انتخابات
ادامه از صفحه اول

4. رسانه ها می توانند نقد روشمند برنامه های کاندیداها 
را به مطالبــه ای عمومــی تبدیل و جایگزیــن میل به 
شعارهای توزیعی و افشــاگری  نامزدها علیه یکدیگر  
کنند؛ به خصوص که سیاست افشــاگری به رغم اندک 
فواید آن،  تســری ارزیابی مردم به عموم مســئولان  و 

کاهش اعتماد و مشارکت آنان را در پی دارد.
5.  رسانه ها می توانند وعده های نامزدها را امکان سنجی 
کنند و از  حیث  تناســب با توان مالــی و قابلیت های 
حکمرانی دولت مورد ارزیابــی قرار دهند. با این روش 
از انباشــت انتظارات غیر واقعی و به دنبال آن  احساس  

نارضایتی در جامعه جلوگیری می شود.
6.  در نهایت رســانه ها می توانند بــه انگیزه برگزاری 
انتخابات،  تعلقات دینی، سیاســی و ملی مردم را بیش 
از پیش تقویت کنند و با افزایش سرمایه اجتماعی نظام 
اســلامی، از مشــارکت مردم خاطره ای جمعی و قابل 

مباهات در عرصه مناسبات بین المللی بسازند .

ظریف در کمیسیون امنیت ملی مجلس: 
میدان و دیپلماسی در کنار هم منافع ملی 

را تامین می کند
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت که وزیر امور خارجه در جلســه این کمیسیون تاکید 
داشــت که با ایده دو قطبی کردن میدان و دیپلماسی موافق 
نیست و به هیچ عنوان این موضوع را دنبال نمی کند و معتقد 
است میدان و  دیپلماسی در کنار هم می تواند منجر به تامین 

دقیق منافع ملی شود.
 به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل عمویی در گفت و گو 
با ایسنا اظهار کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در محل کمیسیون تلفیق جلسه فوق العاده ای را با 
حضور وزیر خارجه برگزار کرد که بخش عمده ای از جلسه 
به موضوع فایل منتشــر شــده از او اختصاص داشت. این 

جلسه انتقادی و چالشی بود.
وی توضیح داد: در این جلسه 12 نماینده از اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و ســایر کمیســیونها به طرح دیدگاه ها و نقطه 
نظرات و انتقاداتشــان پرداختند که از جمله محورهای آن 
بحث انتشار فایل صوتی بود که باعث ایجاد دو قطبی میدان 

و دیپلماسی در اذهان جامعه شده است.
وی افزود: همچنین نمایندگان از عــدم دقت در انجام این 
مصاحبه انتقاد کرده و آثار منفی انتشــار آن در امنیت ملی از 
جمله روابط با برخی کشورهای دوست و همسایه را مورد 
اشاره قرار دادند. آنها با اشاره به جایگاه والای شهید سلیمانی 
به عنوان قهرمان ملی در انظار عمومی به موضوع لزوم تامین 

منافع ملی تاکید داشتند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره 
به اظهــارات وزیر خارجه گفت: وزیر خارجه با اشــاره به 
روند طراحی این مصاحبه توضیح داد که در دولت تصمیم 
گرفته شــده برای انتقــال تجربیات وزرا و افــرادی که در 
آینده مســئولیت می پذیرند مصاحبه هایی صورت گیرد تا 
مباحث به نفرات بعدی به عنوان تجربه منتقل شود؛ در این 
چارچوب قرار شد حداکثر 60 تا 90 دقیقه از این مصاحبه 
عمومی شود و این کار برعهده مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری بود از طرف مصاحبه شنونده امضا گرفته 
شد که بدون رضایت او مباحث منتشر نشود، ولی در نهایت 
این روند رعایت نشده و فایل در اختیار رسانه های خارجی 

قرار گرفت.
وی افزود: آقای ظریف تاکید داشت که فرمایشات رهبری را 
پایانی بر بحثهای کارشناسی در این باره می داند. او با اشاره به 
سابقه همکاری و رفاقتش با شهید سلیمانی بیان کرد که شهید 
سلیمانی برای او بیشتر از یک فرمانده بود و به هیچ وجه به 

دنبال تخطئه جایگاه سردار سلیمانی نبوده است.
عمویی اضافه کرد: طبق توضحیات وزیر خارجه او با ایده 
دو قطبی شدن میدان و دیپلماســی موافق نیست و شخصا 
این موضوع را دنبال نمی کند. وزیر خارجه معتقد است که 
میدان و دیپلماسی در کنار هم می تواند منجر به تامین دقیق 

منافع ملی شود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
همچنین اظهار کرد: دستور دیگر جلســه امروز کمیسیون 
بررسی سه درخواست تحقیق و تفحص از مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاســت جمهوری بود. این درخواستها توسط 
حاجی دیلگانی نماینده شــاهین شــهر، امیرآبادی نماینده 
قم و بنده مطرح شد. کمیســیون با تجمیع این درخواستها 
موافقت کرد؛ لذا مصوبه کمیســیون بــرای تصمیم گیری 
نمایندگان به صحن علنی ارائه شــد. بازه تحقیق و تفحص 
دوره هشت ساله اخیر و در دو محور عملکرد مرکز بررسی 
های راهبردی در ســالهای گذشــته و روند منجر به تهیه و 
انتشــار فایل صوتی وزیر امور خارجه است.عمویی افزود: 
همچنین در این جلسه تعدادی از نمایندگان سوال از وزیر 
خارجه در موضوعات مختلف مطرح کردند. از جمله آنها 
خانم محمدبیگی نماینده قزوین بود که درباره علت تاخیر 
در روند افتتاح کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حلب 
ســوالی را بیان کرد. وزیر خارجه ضمــن ارائه توضیحاتی 
درباره روند پیگیری امور تاکید داشت که موضوع در دست 
پیگیری است و سرکنسولهای جمهوری اسلامی  در حلب 
و لاذقیه تعیین شده و در اسرع وقت موضوع دنبال می شود 
با توجه به این موضوع سوال در جریان است نماینده سوال 
کننده یک ماه برای اعلام نظر فرصت خواست.وی ادامه داد: 
سوال دیگر را آقای سلیمی نماینده محلات درباره پیگیری 
خسارت وارد شده به جمهوری اســلامی ایران در اثر عدم 
پایبندی طرف مقابل به تعهدات خود در برجام مطرح کرد که 
وزیر خارجه با اشاره به مباحث طرح شده درباره خسارت 
وارد شده درباره پیگیری های انجام شده هم توضیح داد  و 
تاکید کرد این موضوع همچنان در دستور کار است. علیرغم 
توضیحات داده شده نماینده سوال کننده قانع نشد و سوال به 

صحن علنی ارجاع شد.

اقتصاد جامعه

پیشنهاد رشوه 3 عضو شورای شهر تهران برای تائید صلاحیت شدن
نماینده رباط کریم گفت: سه تن از افرادی که در شورای اسلامی شهر دوره پنجم تهران حضور دارند برای تائید صلاحیت شدن پیشنهاد رشوه دادند. به گزارش اقتصادسرآمد،حسن 
نوروزی در نشست علنی امروز )یکشنبه 19 اردیبهشت ماه( مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود ضمن تبریک پیشاپیش عید سعید فطر، در رابطه با بررسی صلاحیت 
نامزدهای انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: حدود سه ماه در شورای استان تهران که بر امر انتخابات نظارت داریم، تلاش می کنیم تا افراد دارای لیاقت صلاحیت 
گرفته و به افراد نالایق صلاحیت داده نشود.وی  با بیان اینکه شهرداری ها و شــوراهای ناظر، مرکز پول شهرها، شهرستان ها و رستاهای کشور هستند ادامه داد: امیدواریم چیزی 
از تلاش های ما در شبهای احیا و حتی صبح روزهای احیا کاسته نشود، تا غبار خستگی کار بر چهره ما بنشیند. در شب افطاری دکتر قالیباف عرض کردم، سه تن از افرادی که در 
شورای اسلامی شهر دوره پنجم تهران حضور دارند، پیشنهاد رشــوه دادند. آقای قالیباف گفتند، اطلاعات این افراد که امروز ریاست شورا را برعهده دارند، را در اختیار معاون 

بازرسی مجلس قرار دهیم. اخطار می دهم که اگر این افراد خلاف قانون هفته آخر و شب جمعه تایید صلاحیت شوند، از آنها نخواهیم گذشت.

یادداشت

خبر 

گروه اقتصاد جامعه - رفتار مدیران  
بخش مسکن در واکنش به دو رویکرد 
مهم بازار ملک در ابتدای سال جاری، 
به رنگ »ســبز« تغییر وضعیت داد. بررســی ها با 
استناد به شاخص نشــان دهنده انتظارات فعالان 
ساختمانی از آینده بازار مســکن نشان می دهد، 
شاخص انتظارات این گروه از فعالان بازار مسکن 
نسبت به یک ماه آینده وهفته های پیش رو از رنگ 
»قرمز« در ماه پایانی سال گذشته به رنگ »سبز« در 
ابتدای اردیبهشت ماه تغییر کرده است. این تغییر 
رنگ ناشــی از بهبود انتظارات فعالان ساختمانی 
در راســتای واکنش آنها به بروز اثر دو رویداد بر 
تحولات بازار ملک به نظر می رسد. حسگر بازار 
ساخت وســاز از تغییر نگاه سمت عرضه به آینده 
مسکن خبر می دهد. شــاخص »انتظارات فعالان 
ســاختمانی« که در ماه پایانی ســال گذشته وارد 
فاز بدبینی شــده بود، در اولین نظرسنجی 1400 
از مدیران این حوزه، به ســطح قابل قبولی در فاز 
امیدواری رسیده است. سرمایه گذاران ساختمانی 
به دو علت، نســبت به ماه های آتــی خوش  بین 

شده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســازنده ها و فعالان 
ســاختمانی رویداد جدید را به عنوان یک نشانه 
مثبت بــرای هفته ها و روزهای پیــش روی بازار 
مسکن وساختمان پیش بینی کرده و این موضوع 
در بهبود شــاخص انتظارات آن ها از آینده بازار 
موثر بوده است. چرا که سازنده ها می دانند کاهش 
سرعت رشد قیمت مصالح و ثبات قیمت در بازار 
مصالح یکی از عوامل مهمی است که می تواند در 
خاتمه بخشیدن به جهش قیمت مسکن موثر واقع 
و باعث شــود فاصله بین قدرت خرید متقاضیان 
و قیمت تمام شده مســکن بیش از شرایط فعلی 
نشــود و خریداران توان ورود به بــازار و خرید 

داشته باشند.
از نگاه سازنده ها در صورتی که وضعیت بیرونی 
بازار مســکن به روال یک ماه اول این بازار ادامه 

داشته باشــد یعنی نرخ ها در سایر بازارها کاهشی 
باقی بماند، زمینه های ســفته بازی در بازار از بین 
برود که امیدواری برای فراهم شدن زمینه تعدیل 
قیمت مســکن نیز افزایش می یابد. این موضوع 
منجر به ورود تدریجی خریداران به بازار مسکن و 
کمک به کاهش عمق رکود در این بازار به نفع هر 

دو سمت عرضه و تقاضای ملک می شود.
پس از گران فروشی نوبت به ارزان فروشی 

مسکن رسید
محمد میرزائی کارشناس بازار مسکن، در ارتباط 
با روند و رویکرد جدید بازا مســکن به خبرنگار 
روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: آنالیز فایل املاک 
عرضه شده به بازار مسکن پایتخت نشان می دهد 
بعضی از مالکان برای فــروش ملک خود به ارائه 
قیمت های پیشــنهادی مناســب تر و پایین تر از 

قیمت میانگین منطقه روی آورده اند. 
امید به ساخت وساز برگشت

وی با بیان این نکته که، بهبود فضای بیرونی موثر 

بر بازار مسکن رویداد مهم و موثر دیگری در بهبود 
انتظارات سازنده ها از وضعیت بازار در روزها و 
هفته های پیش رو است، افزود: در شرایطی که به 
نظر می رســد تحت تاثیر تحــولات بیرونی فضا 
برای ادامه جهش قیمت مســکن فراهم نیست، 
هم اکنون احساس سازنده ها نسبت به آینده بازار 
بهبود پیدا کرده است؛ چرا که آنها نیز دریافته اند که 
ادامه جهش قیمت ها در بازار نه تنها به زیان سمت 
تقاضای مسکن بلکه به ضرر ســمت عرضه نیز 
هست، چرا که به دلیل ناتوانی خریداران در تامین 
هزینه مسکن، رکود در این بخش عمیق تر خواهد 

شد و واحدها به فروش نخواهند رسید.
تعدیل قیمت زمین در راه است؟

کارشناس مســکن در ادامه یادآور شد: از سوی 
دیگــر امیــدواری بــرای تعدیل قیمــت زمین 
تحت تاثیــر کاهش ریســک های غیراقتصادی و 
ریزش نرخ  در بازارهای اقتصادی از دیگر عوامل 
موثر در این زمینه است، چرا که کاهش ریسک های 

غیراقتصادی نه تنها منجر به تعدیل قیمت مسکن 
و مصالح ساختمانی می شود بلکه از ناحیه تعدیل 
قیمت زمین هزینه های ساخت را برای سازنده ها 

کاهش می دهد.
ثبات قیمت تمام شده مسکن در چندماه اخیر

میرزایی با تاکیــد  بر این که موضــوع مهمی که 
در این زمینه موثر اســت به وضعیت قیمت تمام 
شده مســکن برمی گردد، به اقتصادسرآمد، گفت: 
شاخص مربوط به قیمت تمام شده مسکن نشان 
می دهد در فاصله انتهای سال گذشــته تا ابتدای 
اردیبهشت ماه امسال شــاخص قیمت تمام شده 
مسکن تقریبا ثابت بوده است. این نشان می دهد 
که  تحول چندانی نداشــته و تقریبــا ثابت باقی 
مانده اســت. این موضوع نیز عاملی است که به 
خوش بینی سازنده ها نســبت به آینده بازار کمک 

کرده است.
یکی از مهم ترین مشکلات بازار مسکن عدم تعادل 
میان واحدهای عرضه شده و تقاضای موجود در 
بازار اســت. به این معناکه اگرچه حجم زیادی از 
تقاضای مصرفی موجــود در بازار به دلیل کاهش 
قدرت خرید از یکسو و الگوی مناسب مصرفی از 
سوی دیگر به دنبال خرید آپارتمان های کوچک 
متراژ هستند اما سمت عرضه )بسازوبفروش ها( 
به دلایل مختلف از جمله ضوابط شهرسازی و بالا 
بودن هزینه های ساخت وســاز، تمایل بیشتری به 

ساخت واحدهای بزرگ متراژ دارند.
این روند طی سال های گذشته منجر به نابسامانی 
و عدم تعادل در بازار خرید و فروش مسکن شده 
است به طوری که به دلیل کمبود عرضه واحدهای 
کوچک متراژ، قیمت گذاری مالکان برای فروش 
آن ها نیز به گونه ای متفاوت رقم می خورد. معدود 
فایل های کوچک و میان متراژ در بازار نیز عمدتا 
با قیمت های پیشــنهادی عجیــب و غریب برای 
فروش عرضه شده اند. همین موضوع نیز پروسه 
خرید آن هــا را برای متقاضیان حاضــر در بازار 

دشوار کرده است.

بررسی »اقتصادسرآمد« از تغییر نگاه به عرضه مسکن 

نوبت به ارزان فروشی مسکن رسید

گزیده اخبار

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها باعث بازشدن قفل های مذاکرات هسته ای 
شده و ظرفیت هایی برای تیم مذاکره کننده ایجاد کرده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نشســت علنی قوه مقننه و  در نطق پیش از دستور خود، گفت: مردمِ 
مومن و خداجویِ ایرانِ اســلامی در روزهایِ پایانیِ ماهِ مبارکِ رمضانِ 
امسال نیز همانندِ سال هایِ گذشــته با پناه گرفتن  در محضرِ قرآن و اهل 
بیت  در شــب هایِ قدر برکتِ مادی و معنوی را  بــرای هموطنانِ خود  
طلب کردند وعمومِ مؤمنین و دلباختگان به خاندان عصمت و طهارت با 
برگزاریِ شایسته مجالس دعا و مراسمِ عزاداریِ ایامِ شهادتِ امیر المومنین 
علی علیه السلام، دیِنِ خود را به اهل بیت ادا کرده و شعائرِایشان را زندهِ 
نگاه داشــته اند.رئیس مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: این روزها 
مذاکراتِ بینِ ایران و  1+4 همراه با فراز و نشیب هایِ زیادی در جریان 
است. یک روز اخبارِ پیشــرفتِ مذاکرات و روزی دیگر خبرهایِ بروز 
اختلافات منتشر می شود که همه یِ این ها نشــانه دهنده  جدّی بودن 
مذاکرات است.نماینده در مجلس بیان کرد: اولاً  خداوند بزرگ را شاکریم 
که  قانون اقدام راهبردی مجلس  برای لغو تحریم ها باعث بازشدن قفل 
های صنعتِ هسته ای شده  و ظرفیتِ های لازم جهت مذاکرات را  برایِ 
تیمِ مذاکره کننده  فراهم آورده است.رئیس دستگاه قانون گذاری کشور 
مطرح کرد: در حالِ حاضــر همین ظرفیت هایِ تولید شــده و قدرتِ 
عینیت یافته، محورِ بده-بســتان ها در مذاکراتِ جاری قرار گرفته است 
تا به پشتوانۀ این قدرت آفرینی امکانِ تامین  و تضمینِ منافعِ عمومِ مردم  
فراهم شود.وی اظهار داشــت: ثانیاً  صدایِ واحدِ مسئولینِ جمهوریِ 
اسلامیِ ایران که تحتِ مدیریتِ هوشمندانه یِ رهبر معظم انقلاب ایجاد 
شده است  تاکنون  نقشِ موثری در جلوگیری از زیاده خواهی هایِ دشمن 
داشته است، حفظ این اتحاد تا رســیدن به نتیجه مطلوبِ نهایی  امری 
ضروری است که انشاالله مورد توجهِ همه ما  خواهد بود. قالیباف گفت: 
ثالثا همانطور که در گذشته نیز بارها گفته شده است همسو با سیاست هایِ 
تعیین شده توسطِ رهبرِ معظمِ انقلاب  ما به دنبالِ رفعِ کامل عملی و فوریِ 
همۀ تحریم ها هستیم. اگر همه یِ تحریم ها بطورِ کامل برداشته شود و 
اثراتِ اقتصادیِ آن نیز به صورتِ عملی راستی آزمایی گردد نباید حتی یک 
ساعت در موافقت با انجامِ تعهداتی که ایران مطابقِ برجام آن ها  را پذیرفته 
است، تاخیر کرد.رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اما دشمنانِ 
ایران بدانند که مردمِ ما علیرغمِ تلاش بــرایِ رفعِ  تحریم ها هرگز منتظر 
اقدامِ آنها نخواهند بود. ابتکارِ عمل به دستِ ایران است.  لذا به آنان توصیه 
می کنیم  بجایِ زیاده خواهی و تعلل در مذاکرات  با انجامِ کامل و عملیِ 
تعهداتِ خود  بیشتر از این  در رفعِ تحریم ها تاخیر نکنند چرا که با گذشتِ 

زمان هزینه هایِ آنان برایِ بازگشتِ به برجام سنگین تر خواهد شد.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: قرارگاه مسئولیت 
دارد که شــبکه یکپارچه فرماندهی و کنتــرل را برِوز و 
بهتر از قبل ســاماندهی کند و شــبکه های کارآمد را با 
خط فرمان کوتاه و پاســخگویی به لحظــه ارتقا دهد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح در آئین معارفه فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی 
خاتم الانبیا)ص( که در ســتاد این قرارگاه برگزار شد، اظهار داشت: 
در ابتدای مراسم از امیر سرلشکر موســوی فرمانده ارزشمند ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و فرمانده پیشین این قرارگاه ارزشمند، تشکر و 
قدردانی می کنیم.وی افزود: سرلشکر موسوی کنار تمام مسئولیت های 
ســنگینی که در فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی به عهده داشتند، 
حدود 2 سال در این مجموعه ایفای نقش کردند و در این مسئولیت 
توانستند به خوبی تدابیر فرماندهی معظم کل قوا را در قرارگاه پدافند 
هوایی عملی کنند.سرلشکر باقری با اشاره به نقش سرلشکر موسوی 
در تشکیل قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( گفت: ایشان 
توانستند ضمن تفکیک نیروی پدافند هوایی ارتش، با تلاش و پیگیری 
شبانه روزی، مجموعه فرماندهی و کنترل را در قرارگاه ساماندهی کنند 
و یک قرارگاه آماده را برای فرماندهی جدید ساماندهی کنند.رئیس 
ستادکل نیرو های مسلح با بیان اینکه امیر رحیم زاده با حکم فرماندهی 
معظم کل قوا کار خود را در سمت جدید آغاز می کند، افزود: اعطای 
این حکم نشانه اعتماد و انتظار مسئولیت سنگین از این عزیز رزمنده 
است. ان شــاءالله که تمامی وعده های الهی ذکرشــده در قرآن کریم 
و دعای اهل بیت، دعای امام ســجاد)ع( و دعای حضرت ولی عصر 
عجّل الّله تعالی فرجه الشریف و دعا و مطالبات فرماندهی معظم کل 
قوا پشتیبان این قرارگاه و یکایک رزمندگان پدافند هوایی کشورمان 
خواهد بود. وی با اشاره به اهمیت مسئولیت قرارگاه مشترک پدافند 
هوایی خاتم الانبیا)ص(، خاطرنشان کرد: مأموریت این قرارگاه برای 
سال ها اســت که در اولویت یکم نیرو های مسلح قرار دارد؛ اولویت 
اول به معنای تمرکز توان و پشتیبانی ها و البته سنگینی و خطیر بودن 
مسئولیت است..سردار باقری اضافه کرد: دفاع نفوذناپذیر از آسمان 
کشور باید به گونه ای باشد که در کشور ایجاد اطمینان و بازدارندگی 
و در دشــمن یأس و ناامیدی ایجاد کند.وی با یادآوری انتظارات و 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: قرارگاه مشترک پدافند 
هوایی خاتم الانبیا باید دفاع یکپارچــه، خلل ناپذیر و بدون هرگونه 
شــبهه و موازی کاری و ابهام را ایجاد کند.رئیس ستادکل نیرو های 
مسلح عنوان کرد: قرارگاه مسئولیت دارد که شبکه یکپارچه فرماندهی 
و کنترل را برِوز و بهتر از قبل ساماندهی کند و شبکه های کارآمد را با 

خط فرمان کوتاه و پاسخگویی به لحظه ارتقا دهد.

رییس جمهوری با بیان اینکه تهیه، تامین و ساخت واکسن 
اصلی ترین اولویت کاری ســازمان برنامه و بودجه، بانک 
مرکزی و وزارت بهداشت است، گفت: طبق برنامه وزارت 
بهداشــت، تا پایان تیرماه 1۳میلیون نفر گروه پرخطر درکشور واکسینه 
خواهند شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  دویست و بیست و سومین جلسه 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت رو یکشــنبه به ریاست حجت الاسلام 
والسلمین حسن روحانی رییس جمهوری برگزار شد. در ابتدای این جلسه 
پیرو تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت برای تامین منابع لازم و 
اولویت بخشــی در پرداخت های ضروری تهیه، تامین و خرید واکسن، 
دستگاه های مختلف گزارش های اقدامات انجام شده در این زمینه را  ارایه 
کردند.تهیه و تامین واکسن از صندوق کوواکس و خرید و واردات واکسن 
مطابق توافقات انجام شده با برخی از کشورها، تسریع در پرداخت منابع 
تخصیص یافته و هماهنگی های لازم میان دســتگاه ها برای پیشبرد امور، 
از جمله مباحث مطرح شده در این جلسه برای تامین فوری واکسن بود.
رییس جمهور تاکید کرد: اولویت سیاستی دولت، ایجاد توان تولید داخلی 
در امر واکسن اســت، ولی از نظر زمانی تا رسیدن به نقطه تکافوی تامین 
داخلی، برای حفظ جان مردم نباید زمان را از دست داد و نیاز کشور باید از 
محل واردات واکسن تامین شود به همین منظور وزارت بهداشت همزمان 
با واردات، برای خرید واکسن تولید داخل از تولید کنندگان داخلی، قرارداد 
منعقد کرده و پرداخت هــای لازم را صورت می دهد.روحانی با تاکید بر 
الزام اجرای سند واکسیناسیون، گفت: طبق برنامه وزارت بهداشت و درمان 
تا پایان تیرماه 1۳ میلیون نفر گروه پرخطر در کشور، واکسینه خواهند شد 
و روند اجرای عملیات واکسیناســیون به نحوی انجام خواهد گرفت که 
تزریق روزانه واکسن در سایت مربوطه ثبت و بطور منظم افزایش یابد.در 
این جلسه، حمایت از خانوارها و کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا در 
سال 1400 با ارائه بسته های حمایتی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 
تاکید شد با توجه به اینکه اصناف در طول یکسال گذشته با همه توان خود 
به میدان آمدند و با وجود زیان مالی گسترده، به ادامه حیات اقتصادی کشور 
کمک کردند، لازم است حمایت های جامع دولت از اصناف، خانواده ها و 
کسب و کارهای آسیب دیده تا پایان شیوع کرونا ادامه یابد.دکتر روحانی 
پس از گزارش ســازمان برنامه و بودجه از میزان حمایت های مختلف از 
جمله کسب و کارها و خانوارهای آســیب دیده از کرونا در سال گذشته 
و برنامه های حمایتی در سال جاری در این زمینه، گفت: آسیب گسترده 
پاندمی کووید 19 به اقتصاد، مانند خود این بیماری امری فراگیر و جهانی 
بوده و هیچ کشــوری از خســارت های آن مصون نمانده است اما فشار 
اقتصادی این بیماری به کشور و ملت ما بسیار بیشتر و مضاعف بوده چرا 
که ایران در شرایط سخت ترین و غیر انسانی ترین جنگ اقتصادی جهان، 

با این بیماری و عوارض ناشی از آن مقابله کرده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی

قانون لغو تحریم ها قفل مذاکرات 
هسته ای را شکست

رئیس ستادکل نیروهای مسلح

قرارگاه پدافند هوایی باید دفاع یکپارچه 
و بدون موازی کاری ایجاد کند

رییس جمهوری 

۱۳ میلیون نفر گروه پرخطر تا پایان 
تیرماه واکسن کرونا دریافت می کنند


